3. *Paul au liv. 1 sur Sabin.*

Si un héritier est institué sous cette condition, s'il donne à un tel une somme de dix, et que celui à qui il est chargé de donner cette somme ne veuille pas la recevoir, la condition est censée remplie.

4. *Ulpian au liv. 8 sur Sabin.*

Un testateur a institué ses héritiers sous cette condition : S'ils restent ensemble en société de tous mes biens pendant seize ans sans les partager. Marcellus pense que cette institution, ainsi conçue, ne doit avoir aucun effet. Mais Julien pense que cette institution est valable ; parce que les héritiers, avant d'accepter la succession, peuvent contracter une société dont l'objet sera futur. Ce sentiment est juste.

1. Le même Julien décide que si un testateur institue un héritier sous la condition de ne point aliéner un esclave dépendant de la succession, il doit remplir cette condition, en donnant caution à son cohéritier de ne point contrevenir à la volonté du testateur. S'il est unique héritier, il sera censé

Tome IV.

2. *Idem lib. 6 ad Sabinum.*

Si testamento comprehensum sit, *Ille servus, si meus erit, aut qui meus erit, cum moriar, heres esto* : quatenus accipiatur meus, quæritur ? Et si quidem alienavit in eo usumfructum, nihilominus ipsius est : si verò partem in eo alienavit, an deficiat conditio institutionis, quæritur ? Et verius est, non defecisse conditionem, nisi evidentissimis probationibus testatorem voluisse apparuerit, pro hac conditione hæc verba inseruisse, si tunc servus in dominio ejus remanserit : tunc enim, parte alienata, conditio deficit.

De pronominis meus.

§. 1. Sed si duo servi ita sint heredes instituti, *Primus et secundus, si mei erunt, cum moriar, liberi et heredes sunt*, et alter ex his sit alienatus : Celsus rectè putat, sic accipiendum, atque si singulos separatim sub eadem conditione heredes instituisset.

Mei.

3. *Paulus lib. 1 ad Sabinum.*

Si ita heres institutus sim, *si decem dero* : et accipere nolit, cui dare jussus sum, pro impleta conditione habetur.

Si per heredem non stet, quominus impleat conditionem.

4. *Ulpianus lib. 8 ad Sabinum.*

Si qui ita sint instituti : *Si socii unà bonorum meorum permanserint usque ad annos sedecim, heredes sunt* : inutilem esse institutionem secundum verborum significationem, Marcellus ait. Julianus autem, quoniam et ante aditam hereditatem iniri societas potest, quasi rei futuræ, valere institutionem. Quod est verum.

De societate.

§. 1. Idem Julianus scribit, eum qui ita heres institutus est, *si servum hereditarium non alienaverit*, caventem coheredi implere conditionem. Cæterum, si solus heres scriptus sit, sub impossibili conditione heredem institutum videri. Quæ sententia vera est.